
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1247      DEL 12/08/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT  B)  DEL  D.LGS.

36/2023, PER LA FORNITURA DI UN NUOVO UPS IN SOSTITUZIONE  DI UPS

LOPOWER  30KVA   INSTALLATO  PRESSO  L`OSPEDALE  FORLANINI  DI

LUINO, APPARTENENTE ALL`ASST SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO

€ 13.059,39 IVA INCLUSA) - CIG: B2BCFDAEB1.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT  B)  DEL  D.LGS.

36/2023, PER LA FORNITURA DI UN NUOVO UPS IN SOSTITUZIONE  DI UPS

LOPOWER 30KVA  INSTALLATO PRESSO L`OSPEDALE FORLANINI DI LUI­

NO, APPARTENENTE ALL`ASST SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO €

13.059,39 IVA INCLUSA) - CIG: B2BCFDAEB1.  

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore del­

la  struttura complessa  Tecnico Patrimoniale,  all’Ing.  Roberto Guarnaschelli,  a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 0000791 del 04.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe­

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determi­

nazione;

premesso che i tecnici di riferimento della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale hanno espresso la 

necessità di intervenire con la sostituzione dell’UPS Lopower 30kVA, relazionando che, a seguito 

della verifica semestrale per la manutenzione degli UPS di Luino è risultata necessaria la sostituzio­

ne dell'UPS del Laboratorio Analisi, in quanto si è riscontrato un malfunzionamento della membra­

na pulsanti. Nonostante le prove di mancanza di rete per verificarne il funzionamento, è stato evi­

denziato il valore anomalo. Di conseguenza, si è valutato di procedere con la sostituzione completa 

delle batterie con un UPS nuovo di pari potenza; 

stimato in € 11.000,00 il valore dell’intervento, oggetto del presente provvedimento;

dato atto  che il RUP, a seguito dell’adesione alla Convenzione “ARIA_2021_042.1 SERVIZIO 

MANUTENZIONE GRUPPI STATICI DI CONTINUITA”, ha richiesto preventivo di massima per 

l’intervento di sostituzione sopra descritto, dell’UPS del Laboratorio Analisi dell’Ospedale di Lui­

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

no, appartenente a questa ASST, alla ditta SIEL Energy & Safety S.p.A., operatore economico ag­

giudicatario della stipula della suddetta convenzione; 

visti e richiamati:

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023;
- l’art. 9 del regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori inferiore alla soglia comu­

nitaria, revisionato con delibera n. 771 del 29.12.2023;

dato atto che per quanto sopra si è ritenuto di procedere alla formalizzazione dell’offerta per quan­
to in argomento, tramite procedura di affidamento diretto previa acquisizione di preventivo con nota 
protocollo n. 63678 del 07.08.2024, alla ditta SIEL Energy & Safety S.p.A., pari ad € 10.704,42 (ol­
tre IVA al 22%);

valutato il preventivo ricevuto tramite posta elettronica, agli atti d’ufficio, come dettagliato e di se­

guito riassunto:

Descrizione Importo IVA esclusa

Sostituzione UPS Lopower 30kVA con nuovo UPS per Laboratorio 

Analisi installato presso l’Ospedale Forlanini di Luino
€ 10.704,42

considerato congruo, da parte del personale tecnico afferente alla S.C. Gestione Tecnico Patrimo­

niale, il preventivo sopra citato, a seguito di analisi di mercato sull’acquisto di servizi analoghi; 

richiamato l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023  che consente di procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto del­

l’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

ritenuto per quanto su esposto:

- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di un nuovo 

UPS in sostituzione dell’UPS Lopower 30kVA presente nel Laboratorio Analisi installato 

presso l’Ospedale Forlanini di Luino, appartenente a questa ASST, alla ditta SIEL Energy & 

Safety  S.p.A.,  per  un  importo  di  €  10.704,42  (oltre  IVA  22%),  pari  a  complessivi  € 

13.059,39 (IVA 22% inclusa), giusta offerta acquisita agli atti d’ufficio con preventivo in­

viato tramite posta elettronica del 27.07.2024;

- di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabi­

le Unico del Progetto e quelle di Direttore dell’Esecuzione del contratto  sono svolte dal 

geom. Roberta Zanacchi, che, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, ha reso apposita di­

chiarazione di assenza del conflitto di interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di un nuovo 

UPS e sostituzione dell’UPS Lopower 30kVA presente nel Laboratorio Analisi installato pres­

so l’Ospedale Forlanini di Luino, appartenente a questa ASST, alla ditta SIEL Energy & Safe­

ty S.p.A., per un importo di € 10.704,42 (oltre IVA 22%), pari a complessivi € 13.059,39 

(IVA 22% inclusa), giusta offerta acquisita agli atti d’ufficio con preventivo inviato tramite 

posta elettronica del 27.07.2024 – CIG B2BCFDAEB1;

2. di stabilire che gli oneri, derivanti dal presente provvedimento, dettagliati in:

Descrizione Importo

Sostituzione UPS Lopower 30kVA con nuovo UPS per Laboratorio Analisi 

installato presso l’Ospedale Forlanini di Luino
€ 13.059,39

siano imputati al bilancio d’esercizio per competenza, come segue: 

Anno Conto Importo

2024 4103080001 - Contr.manutenzione beni mobili Ufficio Tecnico € 13.059,39

3. di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile 

Unico del Progetto e quelle di Direttore dell’Esecuzione del contratto sono svolte dal geom. Ro­

berta Zanacchi, che, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, ha reso apposita dichiarazione di 

assenza del conflitto di interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1355                 DEL   09/08/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023,

PER LA FORNITURA DI UN NUOVO UPS IN SOSTITUZIONE  DI UPS LOPOWER

30KVA   INSTALLATO  PRESSO  L`OSPEDALE  FORLANINI  DI  LUINO,

APPARTENENTE ALL`ASST SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO € 13.059,39

IVA INCLUSA) - CIG: B2BCFDAEB1.  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4103080001 2000       13.059,39

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1247 del  12/08/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023,

PER LA FORNITURA DI UN NUOVO UPS IN SOSTITUZIONE  DI UPS LOPOWER

30KVA   INSTALLATO  PRESSO  L`OSPEDALE  FORLANINI  DI  LUINO,

APPARTENENTE ALL`ASST SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO € 13.059,39

IVA INCLUSA) - CIG: B2BCFDAEB1.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 12/08/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2024-08-12T11:12:04+0200
	ROSANGELA CONTI




